



تاریخ
۸
اردیبهشت
۱۳۹۹
دوشنبه

صفحه
۲
شماره
۲۷۷۸
سال
بیست‌وششم



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

حرمسرای تتلو و یک تجارت سیاه

در هنگامه‌ای که بشریت قربانی اقتصاد سیاست‌زده و سیاست اقتصادگر شده و اخلاق، شرف، معنویت و... در چنگال خودکامی‌ها و خودخواهی‌ها گرفتار آمده است، خوک‌ها، شغال‌ها و... فرمانروایان جنگل ساخته و پرداخته‌ای شده‌اند که دیگر شیران در آن جایگاه والا و بالا ندارند و به انزوا کشیده شده‌اند. پدیده‌های شوم و خوفناکی مانند مرجعیت اجتماعی یافتن هزینه‌ها، بی‌مقدارها، تهی‌مغزاها و... که از آنان به‌عنوان سیبری بی‌یاد می‌شود، ریشه در قدرت‌طلبی‌هایی دارد که هیچ‌گونه پایبندی به اصول انسانی نداشته و هدف محوری داشت!

مدیرکل محیط‌زیست استان فارس خبر داد؛

همکاری محیط‌زیست و دانشگاه شیراز در جهت احیای تالاب‌های فارس



مدیرکل محیط‌زیست فارس گفت: از انعقاد تفاهم‌نامه میان این سازمان و دانشگاه شیراز در جهت بررسی وضعیت و احیای تالاب‌های پریشان و بختگان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی محیط‌زیست فارس، حمید ظهرابی در اولین نشست مشورتی سمن‌های محیط‌زیستی فارس در سال جاری افزود: با توجه به شیوع کرونا و عدم حضور فشرده و متمرکز انسان در طبیعت محدودیت‌هایی که بشر با آن مواجه شده است و کاهش بهره‌برداری از سوخت‌های فسیلی و بخش‌های مرتبط با حمل‌ونقل و بعضاً افت قابل توجه بخش تولید، ممکن است که فرصتی برای تنفس طبیعت ایجاد کرده باشد اما باید مطمئن باشیم اثرات زیان‌بار اقتصادی که ایجاد شده حتماً با فشار بر محیط‌زیست و منابع طبیعی باید جبران شود. جایی که فقر توسعه پیدا کند و گرسنگی ایجاد شود بازنده اصلی محیط‌زیست و منابع طبیعی است.

وی ادامه داد: درست است که عده‌ای از طبیعت دوستان در روزهای اول شیوع کرونا به خاطر کاهش آلودگی هوا، کاهش فشار گازهای گلخانه‌ای و حب خاطر آرامشی که برای حیات و بخش ایجاد شده ابراز امیدواری می‌کردند ولی اینجانب از این مسئله نگران هستم که عواقب این بیماری باعث استفاده بیشتر و جبران ناپذیر در یک می‌شود آلاینده‌های ناشی از مواد ضدعفونی‌کننده و ترکیبات کلردار برای گندزدایی استفاده می‌شود و مصرف بیش از حد آب در سطح کشور و جهان که البته باید اتفاق بیافتد چون سلامت و جان انسان‌ها و هموطنان مهم است و بعضاً دستکش‌ها و لوازم یکبار مصرفی که استفاده می‌شود؛ تجمع اینها در طبیعت حتماً پیامدهای نامناسبی برای محیط‌زیست خواهد داشت.

مدیرکل محیط‌زیست استان فارس در خصوص وضعیت تالاب‌ها نیز بیان کرد: تالاب‌ها با توجه به بارندگی‌هایی که در سطح استان داشته‌ایم به نسبت میانگین بلند مدت شرایط خوبی دارند بخصوص تالاب مهارلو تقریباً به یک وضعیت مناسب رسیده و دریاچه‌های آتسک

آمار بیماران مبتلا به کروناویروس در فارس به ۳۳۶۱ نفر رسید

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از شناسایی ۸۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، عبدالرسول همتی با اعلام این خبر گفت: با بررسی هزار و ۲۳۳ نمونه در آزمایشگاه‌های تشخیصی استان فارس طی ۲۴ ساعت گذشته، هشتاد بیمار مبتلا شناسایی شد که با این تعداد، آمار مبتلایان به سه هزار و ۳۶۱ بیمار افزایش یافت. او ادامه داد: همچنین طی روز گذشته تاکنون، دو نفر از مبتلایان نیز جان خود را از دست دادند که بر این اساس، آمار فوتی مبتلایان استان، به ۷۹ نفر رسید. دکتر همتی با اشاره به بهبودی کامل و ترخیص ۷۵۴ مبتلا در استان، اظهار کرد: هزار و ۹۰۹ نفر نیز هم‌اکنون در قرنطینه خانگی بوده و سلامت آنان به طور منظم پیگیری می‌شود. معاون بهداشت دانشگاه مبتلایان روز گذشته تاکنون را ۲۳ نفر مربوط به شیراز، ۶ نفر مربوط به مرودشت؛ کوهچنار و مهر هر کدام پنج نفر؛ کازرون، ممسنی، سپیدان و ارسنجان هر کدام چهار نفر؛ اقلید و پاسارگاد هر کدام سه نفر؛ داراب دو نفر؛ خرم بید، استهبان و بختگان هر کدام یک نفر اعلام کرد و گفت: مابقی آمار نیز مربوط به مبتلایان دیگر دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی استان بوده است.

رئیس کمیسیون طلا و جواهر:

قیمت طلا در روزهای گذشته به اندازه یکسال بالا رفت

بازار طلا خلوت شده است

طی چند ماه گذشته همه تصمیمات روی بازار طلا اثر داشتند و تنها در دو ماه بهای اونس جهانی تا ۲۸۰ دلار نوسان داشته و بالا رفته است؛ این در حالی است که در گذشته شاید این اتفاق در یک سال رخ می‌داد. این اتفاق باعث شده قیمت طلا بسیار بالا برود. رویداد ۲۴: در هفته‌ای که گذشت، شاهد کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی به‌ویژه بهای نفت آمریکا که به صفر رسید بودیم که تأثیر عمده‌ای بر بازارهای بین‌المللی نیز داشت و سبب کاهش ارزش دلار شد. به دنبال کاهش ارزش دلار، تقاضا برای سرمایه‌گذاری در بازار طلا به شدت رشد کرده؛ به‌گونه‌ای که قیمت هر اونس طلا را تا ۱۷۴۰ دلار بالا برد. این دو عامل افزایش قیمت‌های جهانی و قیمت ارز در داخل، باعث بالا رفتن قیمت طلا و سکه در بازار داخلی در طول هفته گذشته شد و قیمت سکه را به بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش داد. اما در اولین روز هفته نرخ سکه با رقم ۶ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان کلید خورد و با افزایش میانگین ۱۸۰ هزارتومانی به رقم ۶ میلیون ۵۲۰ هزار تومان در آخرین روز هفته رسید. همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار در اولین روز کاری با قیمت ۲۶۶ هزار تومان معامله شد و با افزایش متوسط ۲۰ هزار تومانی به مبلغ ۲۸۶ هزار تومان به فروش رسید.

چرا قیمت طلا صعودی شد؟

عبادالله محمودی، در گفتگو با خبرنگار اقتصادی رویداد ۲۴ در مورد نوسان‌های بازار طلا می‌گوید: نه تنها تغییرات قیمت نفت و کاهش چشمگیر آن روی قیمت طلا تأثیرگذار بود بلکه تغییرات در بورس و اخبار مربوط به هیات دولت در داخل نیز بر بازار طلا مؤثر هستند. او می‌گوید: طی چند ماه گذشته همه تصمیمات روی بازار طلا اثر داشتند و تنها در دو ماه بهای اونس جهانی تا ۲۸۰ دلار نوسان داشته و بالا رفته است؛ این در حالی است که در گذشته شاید این اتفاق در یک سال رخ می‌داد. عضو انجمن کارفرمایان صنعت طلا در مورد وضعیت این روزهای بازار طلا می‌گوید: ماه رمضان و شیوع ویروس کرونا بازار طلا را خلوت و خلوت‌تر کرده و مشخصاً

امسال ۲۶ هزار میلیارد تومان پروژه در فارس اجرا می‌شود

استاندار فارس با بیان اینکه ابتدای سال تعداد ۶۹ پروژه مهم در بخش‌های صنعت، کشاورزی و گردشگری با سرمایه‌گذاری ۲۶ هزار میلیارد تومان به عنوان پروژه‌های جهش تولید تدوین و تهیه شده است، گفت: این پروژه‌ها که ۱۲ هزار فرصت شغلی مستقیم و ۲۷ هزار فرصت شغلی غیر مستقیم ایجاد خواهند کرد تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسند.

عبان‌الله رحیمی در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی که با حضور وزیر کشور به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد به تشریح روند اجرای سند پیشران توسعه استان پرداخت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، رحیمی با بیان اینکه از ۲۲۰ ردیف سند پیشران توسعه استان ۲۳ مورد راهبردها و سیاست‌های عمومی بوده و ۱۹۷ پروژه عمرانی و طرح‌های اقتصادی پیش‌بینی شده است، افزود: حوزه عمرانی با ۴۶ درصد، صنعت با ۲۹ درصد، کشاورزی با ۱۷ درصد، حوزه گردشگری با ۸ درصد به ترتیب رتبه‌های اول تا چهارم را در بین پروژه‌های یاد شده به خود اختصاص داده‌اند. استاندار فارس اضافه کرد: از ۱۹۷ ردیف سند که شامل پروژه‌های عمرانی و اقتصادی است، ۳۲ پروژه به اتمام رسیده، ۲۰ پروژه دارای پیشرفت فیزیکی بالاتر از ۸۰ درصد و ۲۵ پروژه دارای پیشرفت فیزیکی بین ۵۰ تا ۸۰ درصد و تعداد ۱۲۰ پروژه دارای پیشرفت فیزیکی کمتر از ۵۰ درصد است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس:

حکم پرونده کشف خودروهای قاچاق میلیاردی در فارس صادر شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس از صدور حکم برای متهم پرونده خودروهای قاچاق در استان فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی تعزیرات حکومتی فارس، علی منبهری افزود: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر نگهداری دستگاه خودروی فاقد مدارک گمرکی در یک ملک شخصی واقع در شهر شیراز، مأمورین انتظامی با اخذ مجوز قضائی، خودروهای مشکوفا را توقیف و یک نفر را در این رابطه بازداشت کردند.

وی با اشاره به تشکیل پرونده تعزیراتی برای فرد بازداشت شده ادامه داد: پرونده برای رسیدگی به شعبه پنجم ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و بازرجویی از وی تحقیقات گسترده‌ای پیرامون موضوع انجام شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس تصریح کرد: متهم پرونده در مراحل اولیه بازرجویی اسناد و مدارکی را به شعبه ارائه داد و ادعا کرد که خودروها را قانونی وارد کشور کرده که با این ادعا، شعبه مذکور مدارک ارائه شده را برای متهم پرونده خودروهای قاچاق در فارس صادر کرد.

رحیمی ادامه داد: عمده پروژه‌هایی که دارای پیشرفت فیزیکی پایین است، مربوط به حوزه عمرانی بوده که با تأمین اعتبار به‌طور گسترده‌ای در حال اجراست. استاندار فارس اضافه کرد: از تعداد کل ۲۳ پروژه اقتصاد مقاومتی مندرج در سند تعداد ۱۲ پروژه به میزان ۵۲ درصد به بهره‌برداری رسیده و مابقی که دارای پیشرفت

فیزیکی بالایی است، امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

رحیمی عنوان کرد: هفته گذشته چهار پروژه سند پیشران شامل کارخانه تولید آلومینوم جنوب، بیمارستان، مجموعه ورزشی و سالن ترمینال فرودگاه در شهرستان لامرد توسط رئیس جمهور از طریق ویدئو کنفرانس به بهره‌برداری رسیده است.

او همچنین با بیان اینکه در سال ۹۸ توجه مجموعه مدیریتی استان به شعار رونق تولید بسترهای مناسبی برای تحقق جهش تولید در سال ۹۹ ایجاد کرده است، یادآور شد: به‌رغم آثار منفی شروع شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد با توجه به برنامه‌های تدوین‌شده و ظرفیت‌های موجود در استان امیدواریم گام‌های موثری با هدف تحقق جهش تولید در استان برداشته شود.

استاندار فارس با بیان اینکه در ابتدای سال تعداد ۶۹ پروژه مهم در بخش‌های صنعت، کشاورزی و گردشگری با سرمایه‌گذاری ۲۶ هزار میلیارد تومان به عنوان پروژه‌های جهش تولید تدوین و تهیه شده است، گفت: این پروژه‌ها که ۱۲ هزار فرصت شغلی مستقیم و ۲۷ هزار فرصت شغلی غیر مستقیم ایجاد خواهند کرد در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسند. رحیمی خاطر نشان کرد: علاوه بر پروژه‌های ذکر شده طرح‌های زیادی در بخش‌های مختلف اقتصادی وجود دارد که با مدیریت منابع بانکی و تأمین مالی آنها پیگیری‌های لازم برای بهره‌برداری از آنها در سال جاری به عمل خواهد آمد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس:

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس از صدور حکم برای متهم پرونده خودروهای قاچاق در استان فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی تعزیرات حکومتی فارس، علی منبهری افزود: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر نگهداری دستگاه خودروی فاقد مدارک گمرکی در یک ملک شخصی واقع در شهر شیراز، مأمورین انتظامی با اخذ مجوز قضائی، خودروهای مشکوفا را توقیف و یک نفر را در این رابطه بازداشت کردند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس از صدور حکم پرونده خودروهای قاچاق در فارس صادر کرد.

از هر دری کلامی

رحیمی انارکی مدیرعامل بانک مسکن درگذشت؛ انارکی به کرونا مبتلا شده بود



ابوالقاسم رحیمی انارکی، مدیرعامل بانک مسکن بر اثر بیماری کرونا درگذشت. مدیرعامل بانک مسکن بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت. وی ۳۷ سال سابقه فعالیت در بانک مسکن را داشته و تحصیلات وی کارشناسی ارشد مدیریت امور بانکی بوده است.

حرمسرای تتلو و یک تجارت سیاه



جنجال‌های تتلو در روزهای اخیر زیر ذره‌بین قرار گرفته و ابعاد پنهان از پشت پرده تتلو و دیگر شاخ‌های بحث‌برانگیز اینستاگرام مطرح شده است. گفته می‌شود ماجراهای اخیر آرات حسینی نیز بی‌ارتباط با این پشت پرده‌ها نیست. امیر تتلو خواننده جنجالی در ادامه حاشیه‌سازی‌هایش درگیر پرونده‌ای تازه و بسیار جدی شده است. این اتفاق تازه باعث شده که اینستاگرام صفحه او را مسدود کند. عده‌ای از فعالان حقوق بشر نیز به دنبال پیگیری حقوقی عملکرد او شده است. این اتفاق تازه باعث شده آتچا آغاز شد که تتلو در ادامه اقدامات عجیب و عموماً غیراخلاقی با فراخوانی اینستاگرامی از دختران نوجوان طرفدار خود برای رابطه جنسی دعوت کرد. برخی از هواداران او نیز این فراخوان را به صورت گسترده‌ای منتشر کردند. تتلو خواستار جذب دخترهای ۱۵ تا ۲۰ ساله ساکن ترکیه شده بود.

درخواست تتلو برای رابطه با دختران زیر سن قانونی یا موجهی از انتقادات روبرو شد و فعالان حقوق زنان برای پیسته شدن صفحه او به اینستاگرام فشار آوردند. منتقدان تتلو می‌گویند او در ترکیه «حرمسرا» به راه آزادی است. قرار است تتلو بزودی آهنگی با عنوان «حرمسرا» منتشر کند.

جنبش ضد تتلو فقط در شبکه‌های اجتماعی فارسی زبان نبود و کاربران ترک نیز به آن پیوستند. یک روزنامه‌نگار مشهور ترک در توییتهای پلیس امنیت ترکیه خواسته است که با این خواننده برخورد کند. نهایتاً این اتفاق رخ داد و صفحه تتلو از اینستاگرام حذف شد. اینستاگرام می‌گوید با این‌گونه رفتارها برخورد می‌کند. اینستاگرام گفته است راه‌اندازی اکانت دیگر توسط فردی که اکانتش مسدود شده غیرقانونی است و اجازه این کار را نمی‌دهد. به این ترتیب می‌توان گفت تتلو از اینستاگرام اخراج شده است. بسیار از فعالان مدنی و حقوق بشر در خارج از کشور برای حذف تتلو از

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

آخرین آمار مبتلایان به ویروس کرونا در جهان

آمار جهانی مبتلایان و قربانیان ویروس کرونا تاکنون در ۲۱۰ کشور و منطقه شیوع یافته، همچنان رو به افزایش است. رویداد ۲۴: تعداد مبتلایان ناشی از ویروس کرونا در جهان به دو میلیون و ۹۲۱ هزار و ۵۵۶ رسیده که از این میان ۲۰۳ هزار و ۲۹۹ تن جان‌باخته و ۸۳۷ هزار و ۳۸ نفر نیز بهبود یافته‌اند. تعداد مبتلایان و قربانیان در حال حاضر پنج کشور نخست به لحاظ بالاترین شمار مبتلایان به این بیماری شامل ایالات متحده، اسپانیا، ایتالیا، فرانسه و آلمان هستند. آمریکا همچنان با اختلاف بالا از سایر کشورها بیشترین شمار مبتلایان دارد. پنا بر گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی «ورلدامتر»، تعداد مبتلایان و قربانیان این بیماری در کشورهای که بنا بر گزارش‌های رسمی بالاترین آمارها را داشته‌اند تا لحظه انتشار این خبر به ترتیب به شرح زیر است: ۱. ایالات متحده ۹۶۰ هزار و ۸۹۶ مبتلا، ۵۴ هزار و ۲۶۵ قربانی ۲. اسپانیا ۲۲۳ هزار و ۷۵۹ مبتلا، ۲۲ هزار و ۹۰۲ قربانی ۳. ایتالیا ۱۹۵ هزار و ۳۵۱ مبتلا، ۲۶ هزار و ۳۸۴ قربانی ۴. فرانسه ۱۶۱ هزار و ۴۸۸ مبتلا، ۲۲ هزار و ۶۱۴ قربانی ۵. آلمان ۱۵۶ هزار و ۵۱۳ مبتلا، ۵۸۷۷ قربانی ۶. انگلیس ۱۴۸ هزار و ۳۷۷ مبتلا، ۲۰ هزار و ۳۱۹ قربانی ۷. ترکیه ۱۰۷ هزار و ۷۷۳ مبتلا، ۲۷۰۶ قربانی ۸. ایران ۸۹ هزار و ۳۲۸ مبتلا، ۵۵۲۰ قربانی ۹. چین ۸۲ هزار و ۸۲۷ مبتلا، ۴۶۳۲ قربانی ۱۰. روسیه ۷۴ هزار و ۵۸۸ مبتلا، ۶۸۱ قربانی بنابراین گزارش سایر کشورهایی که شمار مبتلایان به این بیماری در آنها از ۲۰ هزار نفر فراتر رفته شامل برزیل با ۵۹ هزار و ۳۲۴ مبتلا، کانادا با ۴۵ هزار و ۳۵۴ مبتلا، بلژیک با ۴۵ هزار و ۳۲۵ مبتلا و همچنین کشورهای هلند، سوئیس، هند، پرو پرتغال و اکوادور هستند.